JucisRS Avenida Júlio de Casiilhos 120'

o - Porto Ale
ral - (51) 216-7500

P9
Fonà-:-6

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 10/10/2019

Ata n°66/2019

Aos dez dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, às 9h3Omin, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala do Plenário, no prédio do Palácio do Comércio, localizada no segundo
andar da Sede da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de
Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS, sob a presidência do Presidente
Flávio Koch, que saudou a todos os presentes. Em seguida, encerra-se ás Sessões de Turmas
para dar início à Sessão Plenária do dia 10/10/2019. Verificado o quárum foi aberta à Sessão.
Após, foi feita a leitura e a discussão da ata de n° 65/2019,de 08/10/2019, em regime de
discussão e votação, não havendo discordância, foi aprovada por unanimidade. De imediato, o
Presidente passou à análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber:
SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 10-10-2019 —PROTOCOLO N° 19/385.508-9; INDISPONIBILIDADE DO
CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: CAROLINE VIEGAS SCHOUSSARD; NIRE: 4310792046-3;
PROCESSO N° 007/1.16.0005249-4; COMARCA: CAMAQUÃ/RS.PROTOCOLO N° 19/385.509-7;
INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: DOUGLAS DA SILVA BUENO; NIRE:
4310749420-1; PROCESSO N° 007/1.15.0000013-1; COMARCA: CAMAQUÃ/RS.PROTOCOLO N° 19/385.507-1;
INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA, DO SÓCIO EVERTON LUIS RIBEIRO NESS, E DA
SÓCIA VIVIANE BARBOSA QUEVEDO NESS; EMPRESA: QUEVEDO & NESS LTDA; NIRE: 4320242358-7;
PROCESSO N° 007/1.06.0001778-0; COMARCA: CAMAQUÃ/RS.PROTOCOLO N° 19/385.513-5;
INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EIRELI; EMPRESA: TRANSPORTES QUESTOR EIRELI; NIRE:
4360032169-5; PROCESSO N° 007/1.17.0004033-1; COMARCA: CAMAQUÃ/RS.PROTOCOLO N° 19/385.506-2;
INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA, E DAS SÓCIAS CATHARINA DE BIAZZI AVILA, E
MARISA ROSANE JAQUES DA SILVA; EMPRESA: BIAZZI & JAQUES LTDA; NIRE: 4320437729-9; PROCESSO N°
023/1.04.0007636-2; COMARCA: RIO GRANDE/RS.PROTOCOLO N° 19/385.512-7; INDISPONIBILIDADE DO
CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA; EMPRESA: GUARNIERI E GUARNIERI MONTAGEM DE ESTRUTURAS
METALICAS LTDA; NIRE: 4320613825-9; PROCESSO N° 023/1.04.0007636-2; COMARCA: SANTA CRUZ DO
SUL/RS.PROTOCOLO N° 19/385.480-5; LEVANTAMENTO DE PENHORA DA QUOTA DA SÓCIA PRISCILA
ALBINO DOS SANTOS JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: MEGA USINAGEM LTDA; NIRE: 4320416089-3;
PROCESSO N° 5062028-48.2016.4.04.7100/RS; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS.PROTOCOLO N° 19/385.488-1; \I
INDISPONIBILIDADE DE PARTE DO CAPITAL DA EMPRESA; EMPRESA: TRANSPORTADORA NICARETA LTDA;
NIRE: 4320242029-4; PROCESSO N°008/1.14.0007104-1; COMARCA: CANOAS/RS.PROTOCOLO N° 19/365.677-
9; COMUNICAÇÃO JUDICIAL DE PENHORA DAS QUOTAS DO SÓCIO JOSÉ ANDR
EMPRESA; EMPRESA: LOB'S ALIMENTOS LTDA; NIRE: 4320323539-3; PR •
COMARCA: PELOTAS/RS.PROTOCOLO N° 19/385.490-2; LEVANTAMENT •
SÓCIO LEONARDO KUNZLER JUNTO À EMPRESA-  EMPRESA: AS
PROCESSO N° 027/3.10.0000153-8; COMARC SÃO OSE DO
INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA ,'EMPRESA, E DO
FORTUNATO DA ROSA; EMPRESA: LOR TZ INDUST IA

S ZANINI JUNTO À -
2/1.05.0045325-0;

DAS QUOTAS DO
RE: 4320246394-5;

O N° 19/385.592-9;
LEMENTZ, E ALE IR
NIRE: 432059018v  7

a
,fre Arf . 	4\

SSO N°
E PENHOR/\S

ANCHES LTDA;
URO/RS.PROTOC

SRS. CELSO IRINE
E CALCAD 	LT

4%*
Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.
Junta Comercial, Industrial e Serviços

PROCESSO N° 087/1.13.0003250-5; COMARCA: CAMPO BOM/RS.PROTOCOLO N° 19/403.832-7;
LEVANTAMENTO DE PENHORAS DAS QUOTAS DE PARTICIPAÇÃO DA SRA. ESTELAMARIS CAXAMBU
CEMIN JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: SAFE TRANSPORT LTDA; NIRE: 4320479143-5; PROCESSO N°
010/1.12.0005180-7; COMARCA: CAXIAS DO SUURS.PROTOCOLO N° 19/385.503-8; INDISPONIBILIDADE DAS
QUOTAS DA SÓCIA CARLA MADEIRA MARQUES JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: MADEIRA & MARQUES
LTDA-ME; NIRE: 4320603877-7; PROCESSO N° 019/1.13.0001308-4; COMARCA: NOVO
HAMBURGO/RS.PROTOCOLO N° 19/385.502-0; LEVANTAMENTO DA INDISPONIBILIDADE DE BENS E
DIREITOS DA EMPRESA, DO SÓCIO HELIO HEINEN, E DA SÓCIA SUSANA BEATRIS HEINEN; EMPRESA: JRH
COMERCIO DE COUROS LTDA; NIRE: 4320476396-2; PROCESSO N° 077/1.08.0001108-2; COMARCA:
VENANCIO AIRES/RS.PROTOCOLO N° 19/385.504-6; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA
INDIVIDUAL; EMPRESA: CARLA MADEIRA MARQUES - ME; NIRE: 4310711893-4; PROCESSO N°
019/1.13.0001308-4; COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS.PROTOCOLO N°19/385.858-1; INDISPONIBILIDADE DO
CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA; EMPRESA: MARCILIO 383 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME; NIRE:
4320338407-1; PROCESSO N° 019/1.12.0019136-3; COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS.PROTOCOLO N°
19/385.859-9; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: MARIA BEATRIZ
CORREA DE SOUZA; NIRE: 4310722693-1; PROCESSO N° 019/1.12.0019132-0; COMARCA: NOVO
HAMBURGO/RS.PROTOCOLO N° 19/385.518-6; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA;
EMPRESA: MAPS ENGENHARIA INDUSTRIAL LTDA; NIRE: 4320233961-6; PROCESSO N° 018/1.15.0000312-4;
COMARCA: MONTENEGRO/RS.PROTOCOLO N° 19/385.521-6; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA
EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: JOAO CLERIO CHAGAS DA SILVA - EPP; NIRE: 4310895510-4; PROCESSO
N° 018/1.16.0003132-4; COMARCA: MONTENEGRO/RS.PROTOCOLO N° 19/385.519-4; INDISPONIBILIDADE DO
CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA; EMPRESA: LATICINIOS CAMPESTRE LTDA - ME; NIRE: 4320233961-6;
PROCESSO N° 018/1.17.0002755-8; COMARCA: MONTENEGRO/RS.PROTOCOLO N° 19/385.517-8;
INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA; EMPRESA: MACHADO & MACHADO COMERCIO E
REPRESENTACAO LTDA; NIRE: 4320528919-9; PROCESSO N° 018/1.08.0005026-0; COMARCA:
MONTENEGRO/RS.PROTOCOLO N° 19/385.501-1; LEVANTAMENTO DA INDISPONIBILIDADE DE BENS DA
EMPRESA, E DO SR. ILO GARCIA CORREA; EMPRESA: ILO GARCIA & CIA LTDA; NIRE: 4320233868-7;

JUDICIAL; EMPRESA: ULTRA CLASS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA; NIRE: 4320318892-1;

CANCELAMENTO DE SUSPENSÃO; EMPRESA: SOMMER ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES S.A.; NIRE:
4330006209-1; PROCESSO N° 080/1.14.0001450-4; COMARCA: ARROIO DO MEIO/RS. PROTOCOLO N°

PROCESSO N° 086/1.14.0009386-0; COMARCA: CACHOEIRINHA/RS. PROTOCOLO N° 19/403.846-7;

PROCESSO N° 061/1.06.0000951-0; COMARCA: QUARAI/RS.PROTOCOLO N° 19/403.850-5; RECUPERAÇÃO

19/403.844-1; SUSPENSÃO DA FALÊNCIA; EMPRESA: ORES ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - FALIDA; NIRE:
4320206840-0; PROCESSO N° 001/1.18.0017311-4; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS. PROTOCOLO N°
19/403.848-3; DISSOLUÇÃO PARCIAL; EMPRESA: NNCS- COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA; NIRE:
4320783122-5; PROCESSO N° 001/1.18.0042709-4; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS. PROTOCOLO N°
19/365.598-5; LEVANTAMENTO DA INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: .
SIRLENE SCHMIESKI KONFLANZ; NIRE: 4310669283-1; PROCESSO N°: 00n.000398 3 COMARCA:
CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO N° 19/365.536-5; INDISPONIBILIDADE DA20tALIDADE DO CAPITAL DA
EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: A DE L DA R AIRES; NIRE: 4310605298-1; P OCESSO N°:
026/1.07.0001010-2; COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS:P ré •CP O N°19/365.541-1; LEV NTAMENTO DA
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA E DO SR OAO F NCISCO RITTER; EMP ESA: J F RITTER
CONFECCOES LTDA; NIRE: 4320214049-6; PROCESSO N°: 50,P176 48.2017.4 4.7108/R1; COMARCA: SANTA
MARIA/RSPROTOCOLO N° 19/365.542-0; PENHORA AS LICt\S 	DO SR OD O MULLER JUNTO À

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, tentro

2

Fones: Geral -(51) 3216-750

r‘iy,

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

EMPRESA; EMPRESA: MULLERTUR TRANSPORTES LTDA; NIRE: 4320527271-7; PROCESSO N°:
146/1.03.0001184-0; COMARCA: FELIZ/RS;PROTOCOLO N° 19/365.604-3; INDISPONIBILIDADE DE PARTE DO
CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA; EMPRESA: MAQUINAS SEIKO LTDA; NIRE: 4320028225-1; PROCESSO N°:
019/1.13.0020678-8; COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS;PROTOCOLO N° 19/365.580-2; INDISPONIBILIDADE DE
QUOTAS DO SR. JOÃO ANTONIO PEZZI BAGOSO JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: MS DELTA BAR E
RESTAURANTE LTDA; NIRE: 4320571266-1; PROCESSO N°: 010/1.11.0026013-7; COMARCA: CAXIAS DO
SUL/RS;PROTOCOLO N° 19/365.599-3; INDISPONIBILIDADE DE PARTE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA E
DOS SRS. HARLEY EGLER E HEINOR EGLER; EMPRESA: METALURGICA JS LTDA; NIRE: 4320026498-8;
PROCESSO N°: 008/1.07.0005844-1; COMARCA: CANOAS/RS;ROTOCOLO N° 19/365.600-1; LEVANTAMENTO
DA PENHORA DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA; EMPRESA:
TRANSPORTES E SERVICOS MATIEL EIRELI; NIRE: 4360028744-6; PROCESSO N°: 146/1.03.0001667-2;
COMARCA: FELIZ/RS;PROTOCOLO N° 19/365.601-9; LEVANTAMENTO DA INDISPONIBILIDADE DE BENS E
DIREITOS DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: ADAO CAIRU DA ROSA MORAES - ME; NIRE: 4310482583-4;
PROCESSO N°: 099/1.14.0000307-6; COMARCA: GENERAL CÂMARA/RS;PROTOCOLO N° 19/365.602-7;
INDISPONIBILIDADE DA TOTALIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA E DOS SRS. ELISEU DE CARVALHO
E NIVAL DE CARVALHO; EMPRESA: E CARVALHO & CIA LTDA; NIRE: 4320523449-1; PROCESSO N°:
026/1.10.0008670-8; COMARCA: SANTA CRUZ DO SULJRS;PROTOCOLO N° 19/365.603-5; INDISPONIBILIDADE
DE BENS DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: MARCELO DANELON MOREIRA; NIRE: 4310831408-7;
PROCESSO N°: 007/1.18.0004757-5; COMARCA: CAMAQUÃ/RS;PROTOCOLO N° 19/365.605-1;
INDISPONIBILIDADE DA TOTALIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: JOAO ADEMIR
PEREIRA PUTZEL; NIRE: 4310918855-7; PROCESSO N°: 019/1.12.0019958-5; COMARCA: NOVO
HAMBURGO/RS;PROTOCOLO N° 19/365.607-8; INDISPONIBILIDADE DA TOTALIDADE DO CAPITAL DA
EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: ANGELO LUIZ BERNARDI; NIRE: 4310621898-6; PROCESSO N°:
019/1.10.0022612-0; COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS;PROTOCOLO N° 19/365.608-6; INDISPONIBILIDADE DA
TOTALIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: ALDAIR SUTILI; NIRE: 4310470529-4;
PROCESSO N°: 019/1.12.0007744-7; COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS;PROTOCOLO N° 19/365.609-4;
INDISPONIBILIDADE DE PARTE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA; EMPRESA: JL COMERCIO ATACADISTA
LTDA; 	NIRE: 	4320418451-2; 	PROCESSO 	N°: 	019/1.13.0001309-2, 	COMARCA: 	NOVO
HAMBURGO/RS;PROTOCOLO N° 19/365.610-8; INDISPONIBILIDADE DE PARTE DO CAPITAL SOCIAL DA
EMPRESA E DOS SRS. JARDEL AUGUSTO DA SILVA E MAURO DE OLIVEIRA LOPES; EMPRESA: CALCADOS
SILOER LTDA; NIRE: 4320325331-6; PROCESSO N°: 019/1.10.0013214-2; COMARCA: NOVO
HAMBURGO/RS;PROTOCOLO N° 19/365.611-6; INDISPONIBILIDADE DA TOTALIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA
EMPRESA E DA SRA. MÁRCIA CRISTINA STRACK; EMPRESA: MARFER REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA;

NIRE: 4320448244-1; PROCESSO N°: 019/1.12.0006586-4; COMARCA: NOVO HAmBURGO;Dando

prosseguimento, O presidente Flávio Koch, comunicou que dia 29 E 31/10/2019 não haverá

Sessão Plenária, pois excede o número de oito sessões n 	s.Dando continuidade o presidente

agradeceu às presenças, mandando 9u&se I 	 ente ata, que depois de lida e

aprovada é assinada por todos, e seguida, enc 	 nte plenária para dar início às

sessões de turmas.

JucisRS Avenida Júlio de Castilho 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90
Fones: Geral -(51) 3216-7500

Dennis Bariani Koch
V

--Edu- grona Magrisso
Vogal

Elivelto N gel da
\ Vogal

Fabiano Zouvi
Vogal

HENRI UE S. ARTINELLI
Vice-Preside r  te

Ange Aristóteles d
V

osa Gaivão

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Coma ial, Industrial e Serviços

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, entro - Porto Alegre RS. CEP 90030-41
Fones: Geral -(51) 3216-7500

ragatto Abadie
Vogal

Juliano

La ren Lize
Vo

ner Leona •o Ely chr
Vogal

argas
ogal

evi..42/24-
omback

elin Fração
ai

uuzgatAkIDÃ Ocos •
Lucia Elena da Motta Haas

Vogal
-Marcelo Ahrends Mararâchi

Vogal ,

/

alar"
Vog g

OS

Cg4k-ta- -09
Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.
Junta Comercial, Industrial e Serviços

o Ricardo Maia
irVogal

erto Stelmach
Vogal

Murilo Li 	jindad

(-1.277)a
Tassiro Astrogildo Fracasso

Vogal

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 9a0.
Fones: Geral -(51) 3216-7500

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

Tatfka Francisco 	 Zélio Wilto Hocsman
gal 	 Vog

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 900
Fones: Geral - (51) 3216-7500

6

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006